
Kamień naturalny w łazience to elegancja, 
prestiż i trwałość. Fascynująca różno-
rodność form i gatunków daje swobodę 
możliwości i stałego poczucia bliskości 
z naturą. To materiał, którego nie doty-

czy sezonowość, moda czy trendy. Ułożony, raz na zawsze 

pozostanie w naszym wnętrzu. Doskonale sprawdza się 
w łazienkach. 

Umywalki z kamienia
Z wszystkich możliwych produktów wyposażenia łazienki, 
na szczególną uwagę zasługują umywalki kamienne. 

naturalne emocje
Dawniej zarezerwowany był tylko dla wyższych sfer.  Po dzień dzisiejszy pozostał we 
wnętrzach pałaców, zamków i rezydencji. Dzisiaj coraz bardziej przystępny, zróżnicowany 
i dopracowany powraca do wnętrz.  Kamień naturalny w łazienkach.

Kamień
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W przeciwieństwie do umywalek ceramicznych, ich róż-
norodność dopasowanych form i kolorów oraz niepowta-
rzalność sprawiają, że łazienka staje się wyjątkowa - inna 
niż ta, do której przyzwyczailiśmy się latami. Mimo iż nie 
znajdziemy dwóch identycznych kamieni – tak i nie otrzy-
mamy dwóch identycznych umywalek, ale często wstawiane 
podwójnie do salonu kąpielowego tworzą zgrany duet natu-
ralnych produktów, przyciągając nasz wzrok i uzależniając 
od swojej przenikającej naturalności.

Wybierać można w kolorystyce (czarne, białe, kremowe, 
żółte, szare, etc.), formach (stojące, blatowe, nablatowe, 
wiszące) czy stylu (nowoczesne, retro, klasyczne).

Ze wszystkich dostępnych modeli na rynku (ponad 700 
wzorów) w ostatnich latach największym zainteresowaniem 
cieszą się te z surowego kamienia rzecznego oraz z magicz-
nego kamienia onyksu, które same w sobie zachwycają barwą 
i przenikliwością tego kamienia a dodatkowo dają możliwość 

podświetlenia umywalki, wprowadzając do łazienki wyjąt-
kowy klimat. 

Dobre umywalki kamienne posiadają „deklarację 
zgodności CE”, są wykute z jednego bloku kamienia, a ich 
powierzchnia użytkowa jest polerowana. Praca z kamie-
niem - wyjątkowo wymagającym materiałem wymaga 
czasu i straty sporej części materiału. Jeśli decydujemy się 
na tego rodzaju wyposażenie łazienki, nie należy kierować 
się w pierwszej kolejności kryterium ceny. Z pewnością na 
takie umywalki trzeba przeznaczyć więcej, niż na umywalkę 
ceramiczną aby nie powtarzać zakupu. Wyspecjalizowane 
firmy z doświadczeniem dadzą nam nie tylko możliwość 
wyboru z setek modeli, ale i gwarancję że jest to faktycznie 
kamień naturalny. Polski rynek zna już przypadki tanich 
umywalek „kamienio-podobnych”, które były de facto 
odlewem z odpowiednio zabarwionej zaprawy klejowo 
betonowej. Podróbki miały zbyt małe lub zbyt wielkie 
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otwory odpływowe, były sklejonymi fragmentami kamienia i w pewnym 
momencie zaczynały przeciekać lub zamiast być wypolerowane były pokryte 
bezbarwnym lakierem, który po kilku miesiącach użytkowania łuszczył się 
płatami. Umywalki z kamienia nie mogą mieć zbyt cienkich ścianek, aby przy 
nagłym kontakcie z bardzo gorącą wodą nie pękały ze względu na różnice 
temperatur. Właściwy wybór pozwoli nam jednak cieszyć się przez długie 
lata umywalką, która nigdy się nie znudzi i każdorazowo będzie nas prowo-
kować do spojrzenia i dotknięcia, a my zyskamy idealny element pasujący 
np. do ściany z kamienia.

Gama kamienia na ściany 
zapewnia nam wybór 
między otoczakami, 
mozaikami z marmuru, onyksu, 
kamienia wulkanicznego czy 
piaskowca w formie kwadratów, 
wielokątów, łupka, prostokątów.
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Ściany z kamienia 
to alternatywa dla glazury, której wzornic-
two mimo wszystko jest sezonowe. Ściany 
z kamienia dzięki przebijającej naturalno-
ści oraz oryginalnej strukturze z pewnością 
nie znudzą się tak prędko, a wybór jest 
równie zróżnicowany. Gama kamienia 
na ściany zapewnia nam wybór między 
otoczakami, mozaikami z marmuru, 
onyksu, kamienia wulkanicznego czy pia-
skowca w formie kwadratów, wielokątów, 
łupka, prostokątów, etc. Oprócz struktury 
kamienia materiały te podzielone są na te, 
które wymagają użycia fugi i na te, które 
są zwartymi kamieniami na plastrach i nie 
wymagają fugi (np. ścianki z otoczaków, 
ścianki z marmuru czy okładziny ścienne). 
Ubogacając naszą łazienkę w kamień, 
zwróćmy uwagę, czy pojedyncze plastry 
mozaiki lub okładziny wykonane są tak, 
aby zazębiać się, tworząc niewidoczne 
zarysy plastra i sprawiając wrażenie Fo
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pojedynczo układanych kamyków. Mozaiki kamienne cieszą 
się powodzeniem na ścianach prysznicowych, jako dekory 
lub całe ściany. Różnorodność tonacji i smug w pojedyn-
czym elemencie sprawiają, że nawet gdy się nad tym nie 
zastanawiamy, odczuwamy ich naturalność, a łazienka 
otrzymuje nie tylko wyjątkowy charakter, ale i swój własny, 
niepowtarzalny klimat.

Wybór takich materiałów jest niezwykle szeroki. Na 
rynku można znaleźć tysiąc form, kształtów, kolorów czy 

kamieni (mozaiki z otoczaków, onyksu, marmuru etc.). 
Dobrze wykonane mozaiki mają specjalne siatki na których 
naklejane są pojedyncze kamienie z siatką typu „mesh” - tak 
aby nie nabierała wilgoci i nie butwiała po ułożeniu, a dodat-
kowo specjalne kleje i posortowane kamienie.

wanny z kamienia
Uzupełnieniem wyposażenia wnętrza wykwintnych łazie-
nek są wolnostojące wanny z kamienia naturalnego. To 
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N A T U R A L N I E  W  Ł A Z I E N C E



opcja do wyjątkowych wnętrz łazienek, z równie szerokim 
wachlarzem możliwości. Od surowych z zewnątrz wanien, 
przez płaskorzeźby na wannie po nowoczesne wanny 
z najdroższych marmurów świata. Mimo wszystko, nawet 
jeśli nasze środki finansowe pozwolą na zaplanowanie 
wnętrza z tego rodzaju wanną, nie zawsze będzie to realne 
i wykonalne. Ciężar wanny z kamienia naturalnego to od 
500 kg aż do 2 ton, co uzależnione jest od ostatecznych 
wymiarów wanny i rodzaju kamienia. W związku z tym 

wstawienie takiej wanny należy odpowiednio wcześnie 
przygotować. Uwzględnić wówczas należy budowę i gru-
bość stropu, na którym zostanie ustawiona wanna. Musi 
być on odpowiednio wzmocniony, chyba że nasza łazienka 
znajdować się będzie na parterze. Jednak obciążenie m2 
podłogi pod wanną to suma masy wanny, wody znajdują-
cej się w niej oraz użytkownika. Ponieważ zazwyczaj są to 
wanny wolno stojące, wymagają one odpowiedniej instalacji 
odprowadzającej i doprowadzającej wodę. Pamiętać należy 

Nie znajdziemy dwóch identycznych 
kamieni  oraz nie otrzymamy 
dwóch identycznych umywalek, ale 
często jednak wstawiane podwójnie do 
salonu kąpielowego tworzą zgrany duet 
naturalnych produktów, przyciągając 
nasz wzrok. 
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NOCLAF Sp. z o.o. · ul. Przemysłowa 75 · 05-831 Kostowiec
tel. +48 22 798 12 58, +48 22 729 95 04 · fax +48 22 729 94 70

e-mail: noclaf@noclaf.pl · www.noclaf.pl
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CAMBIO to nazwa kolekcji blatów, które wykonujemy w różnych wymiarach, zależnie od 
wymagań klienta. Blaty Cambio wykonane są w autorskiej technologii Noclaf, z zastoso-
waniem właściwych materiałów, co zapewnia im długą żywotność. Znajdują zastosowanie 
nie tylko w łazienkach, ale również doskonale pasują do innych pomieszczeń. 
Wszechstronność zastosowania blatów, na których m.in. możemy zamontować umywalkę 
lub wykorzystać jako wolno wiszącą półkę, spowodowała, że produkt ten jest jednym z 
wiodących w naszej kolekcji.

Nasza aktualna propozycja SABRINA to dziecko wysokiej technologii i nieposkromionej 
kreatywności naszych projektantów. 
Zachowując elegancką i prostą formę blatu wykorzystujemy jednocześnie jego wnętrze. 
Wymiary zgodnie z życzeniem klienta przy zachowaniu stałej wysokości 14 cm.



także o odpowiedniej przestrzeni do wniesienia takiej wanny. 
Konieczność użycia specjalistycznego sprzętu powoduje iż 
czasami jest to niemożliwe w urządzonych  już mieszkaniach. 
Pomijając te wszystkie wymagania, kąpiel w wannie z kamienia 
naturalnego jest nadzwyczajną przyjemnością, której nie da nam 
żaden inny materiał. Nasza skóra z pewnością odczuje wyjątkowo 
przenikającą naturalność i strukturę. Wbrew panującej opinii 
wanny z kamienia nie są zimne – wstawiona do łazienki przej-
muje temperaturę otoczenia, szybko się nagrzewa i bardzo długo 
oddaje ciepło.

Łazienki z kamienia dopiero podbijają nasze serca, o ich zale-
tach najwięcej mogą wypowiedzieć się ci, którzy już wyposażyli 
swoje wnętrza tymi naturalnymi produktami. Niekwestionowaną 
ich zaletą jest ponadczasowy charakter, unikalność i klimat wyjąt-
kowego wnętrza, które tworzą. ■Fo
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